
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 18  – Година XXXII 
28. децембар 2000. г. , Бачка Топола 

 XXXII. évfolyam – 18 . szám 
Topolya, 2000. december 28. 

  
 



Број 18. 28. 12. 2000. СТРАНА  314.  OLDAL 2000. 12. 28.              18. szám 
 

  

98. 
 

Na osnovu člana 38 Statuta opštine Bačka Topola (Sl.list opštine Bačka Topola, br. 4/2000 i 5/2000) 
Skupština opštine Bačka Topola na sednici održanoj dana  28. decembra  2000.godine, donela je 

 
O D L U K U 

 
O IZMENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O SNABDEVANJU TOPLOTNOM ENERGIJOM 

 
Član 1. 

 
U Odluci o snabdevanju toplotnom energijom (Sl.list opštine Bačka Topola, br. 5/97) u članu 35. posle stava 

2. dodaju se novi stavovi 3. i 4 koji glase: 
"Na zahtev vlasnika odnosno korisnika stana ili poslovnog prostora da se prekine isporuka toplotne energije, 

davalac usluge će obustaviti isporuku toplotne energije i izvršiti isključenje takvog korisnika iz sistema centralnog 
grejanja u skladu sa određenim zakonskim i tehničkim normativima" 

"U navedenom slučaju isključeni korisnik je dužan da davaocu usluge plati 10% naknade za isporučenu 
toplotnu energiju zbog prolaska zajedničkih instalacija centralnog grejanja kroz njegov stan odnosno poslovni 
prostor". 

 
Član 2. 

 
 U članu 36. stav 2 posle reči "stambenoj zgradi" dodaje se sledeći tekst: "isključenjem iz sistema centralnog 
grejanja u skladu sa određenim zakonskim i tehničkim normativima".  
 U članu 36. posle stava 3. dodaju se novi stavovi 4. i 5. koji glase: 
 " Ako vlasnik odnosno korisnik stana ili poslovnog prostora ne dozvoli isključenje iz stava 2. ovog člana 
smatra se da je uslugu isporuke toplotne energije primio i istu je dužan da plati". 
 " Troškovi isključenja i priključenja koji su nastali na lični zahtev korisnika ili po zahtevu davaoca usluge 
padaju na teret korisnika". 
  

Član 3. 
 

U članu 54. stav 1. broj "50,00" zamenjuje se brojem "1.000,00" broj 5.000,00" brojem "100.000,00", broj 
25,00", brojem "500,00" i broj 2.500,00" brojem "500.000,00". 
 U članu 54. stav 2. broj "5,00" zamenjuje se brojem "50,00". 
 

Član 4. 
 

 U članu 55. stav 1. brojevi "50,00" i 5.000,00" zamenjuju se brojevima "1.000,00" i 100.000,00". 
 U članu 55. stav 2 brojevi "5,00 i 500,00" zamenjuju se brojevima " 50,00 i 1.000,00" 

 
Član 5. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Sl.listu opštine Bačka Topola". 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE BAČKA TOPOLA 
Broj: 3-11/2000-I                                                  
Dana:  28. 12. 2000. g.                                                                                         Predsednik                                                
Bačka Topola                                                                                               Skupštine opštine 
                                                                                                                           Babi Atila s.r., 
 
99. 
 
 Na osnovu člana 75. Zakona o radnim odnosima u državnim organima ("Sl. glasnik RS", broj 48/91 i 66/91) i 
člana 29. tačka 32. Statuta opštine Bačka Topola ("Službeni list opštine Bačka Topola", broj 4/2000 - prečišćeni tekst 
i 5/2000), Skupština opštine Bačka Topola na sednici održanoj dana 28. decembra 2000. godine, donela je 
 

O D L U K U 
 

O IZMENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O RADNIM ODNOSIMA U  
OPŠTINSKOJ UPRAVI  

 
Član 1. 

 



Број 18. 28. 12. 2000. СТРАНА  315.  OLDAL 2000. 12. 28.              18. szám 
 

  

 Odluka o radnim odnosima u Opštinskoj upravi (“Službeni  list opštine Bačka Topola”, broj 6/93, 4/94, 10/96 
i 5/98) menja se na taj način da se u Odluci o izmenama i dopunama Odluke o radnim odnosima u opštinskoj upravi 
(“Službeni list opštine Bačka Topola”, broj 5/98) u članu 1. stavu 1. menjaju se alineje 5. i 7. i glase: 
 “ – 1,50 – za potpredsednika Izvršnog odbora Skupštine opštine – volontera 

- 1,00 – za člana Izvršnog odbora Skupštine opštine – volontera”. 
 

Član 2. 
  

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu opštine Bačka Topola", a 
primenjuje se od 1. januara 2001. godine. 
 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE 
BAČKA TOPOLA 
Broj: 121-40/2000-I      Predsednik 
Dana: 28. 12. 2000. g.                                                                           Skupštine opštine 
Bačka Topola                                                                                         Babi Atila s.r., 
 
 
100. 
 
 Na osnovu člana 197. stava 2. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni glasnik RS", br. 49/99 Skupština 
opštine Bačka Topola na sednici održanoj dana 28. decembra  2000. godine utvrđuje 

 
 O D L U K U 

 
 O IZMENI ODLUKE O SPROVOĐENJU NACRTA ODLUKE O NAČINU OBRAZOVANJA,  

DELATNOSTI, O ORGANIZACIJI I FINANSIRANJU MESNIH ZAJEDNICA 
 

 
U Odluci o sprovođenju Nacrta Odluke o načinu obrazovanja, delatnosti, o organizaciji i  

finansiranju mesnih zajednica u stavu 2. umesto broja: "15" stavlja se broj: "45". 
  

 
SKUPŠTINA OPŠTINE 
BAČKA TOPOLA Predsednik 
BROJ: 016-12/2000-I   Skupštine opštine     
DANA: 28. 12. 2000.    Babi Atila s.r., 
BAČKA TOPOLA    
 
 
101. 

Na osnovu člana 68. Zakona o lokalnoj samoupravi (»Sl. Glasnik RS«, broj 49/99) i člana 29. tačke 18. 
Statuta opštine Bačka Topola ("Službeni list opštine Bačka Topola", broj  4/2000 - Prečišćeni tekst) Skupština opštine 
Bačka Topola, na sednici održanoj dana  28. decembra  2000. godine utvrdila je 
 

PREDLOG ODLUKE 
 

O UVOĐENJU MESNOG SAMODOPRINOSA ZA PODRUČJE MESNE ZAJEDNICE PAČIR ZA 
  PERIOD   2001 - 2006. GODINE 

 
Član 1. 

 
Ustanovljava se i uvodi mesni samodoprinos za područje Mesne zajednice Pačir za pet godina, na primanja 

i prihode od 01.01.2001.godine do 31.03.2006. godine. 
 
 

Član 2. 
 

Ukupna sredstva mesnog samodoprinosa utvrđuju se u visini od 2.826.300,00 dinara. 
Sredstva mesnog samodoprinosa upotrebiće se za sledeće: 

 
                                                                                                                                                                       Din 
1. Izgradnja puteva i trotoara - održavanje 847.890,00 



Број 18. 28. 12. 2000. СТРАНА  316.  OLDAL 2000. 12. 28.              18. szám 
 

  

2. Ulična rasveta 423.945,00 
3. Učešće u investicionim održavanjima objekata od opšteg interesa 508.734,00 
4. Programske aktivnosti - sport, kultura i dr. 423.945,00 
5. Interventne mere na teritoriji Mesne zajednice 141.315,00 
6. Učešće u izgradnji mrtvačnice 141.315,00 
7. Tehničko osavršavanje opsluživanja samodoprinosa 141.315,00 
8. Učešće pri otvaranju novih pogona 113.052,00 
9. Ekologija 56.526,00 
10. Pomoć verskim zajednicama 28.263,00 

U K U P N O: 2.826.300,00 
        1.105.000,00 

Član 3.  
 

Obveznici Mesnog samodoprinosa su građani čije je prebivalište na području Mesne zajednice Pačir i 
građani koji ostvaruju prihod od imovine-imovinskog prava kao i druge prihode na području Mesne zajednice Pačir. 

Član 4. 
 

Osnovica za utvrđivanje samodoprinosa za obveznike iz člana 3. ove Odluke je: 
1.  neto zarada radnika u preduzećima, ustanovama i radnjama 
    u radnom odnosu po stopi od        3 %  
2.  zemljoradnici po stopi naplativosti poreza                   10 % 
3. penzioneri, iznos penzije ostvarene u zemlji i inostranstvu po stopi od              2% 
4. privatni preduzetnici, vlasnici radnji od prihoda po stopi od                             6%. 
 

Član 5. 
 

U osnovicu obračunavanja samodoprinosa ne ulazi: 
- zarada do zagarantovane najniže zarade, 
- penzije sa zaštitnim dodatkom ili penzije čiji je iznos ispod garantovane najniže zarade 
- primanja po osnovu propisa po socijalnoj pomoći, 
- primanje civilnih i vojnih invalida 
- dodatak na decu i novčana pomoć za opremu novorođenog deteta, 
- stipendija studenata i učenika  
- prihodi od poljoprivredne delatnosti građana koja je oslobođeni od plaćanja poreza u skladu sa zakonom. 

Član 6. 
 

Obračun, obustavu i uplatu samodoprinosa zarada zaposlenih vršiće isplatioci zarade pri svakoj isplati 
zarade. 

Obračun, obustavu i uplati samodoprinosa na penzije vrši fond penzijskog osiguranja isplatioca penzije pri 
svakoj isplati penzije.  

Razrez i naplatu samodoprinosa iz katastarskog prihoda, na zarade lica koja samostalno obavljaju delatnost 
ličnim radom u svojini građanina i na ostale prihode vrši Republička uprava javnih prihoda područna jedinica 
B.Topola u skladu sa odredbama zakona kojim se uređuje porez na dohodak građana. 

Član 7. 
 

Ako obveznik ne izvrši uplatu samodoprinosa u roku naplata će se izvršiti prinudnim putem. 
U pogledu prinudne naplate, kamate, troškova, povraćaja i drugih pitanja naplata samodoprinosa shodno će 

se primenjivati propisi koji važe za doprinose poreze građana. 
 

Član 8. 
 

Novčana sredstva mesnog samodoprinosa vode se na posebnom računu kod Službe za platni promet i 
nadzor u Bačkoj Topoli. 

Kontrolu obračuna, naplate i uplate samodoprinosa vrši Republička uprava javnih prihoda. 
 

Član 9. 
 

Novčana sredstva od samodoprinosa trošiće se prema finansijskom planu Mesne zajednice. 
Skupština Mesne zajednice donosi Finansijski plan za svaku godinu o utrošku sredstava samodoprinosa na 

osnovu primedbi, inicijativa ili zaključaka Izvršnog odbaora ili sa zbora građana. 



Број 18. 28. 12. 2000. СТРАНА  317.  OLDAL 2000. 12. 28.              18. szám 
 

  

Skupština može u zavisnosti od tržišnih uslova finansijskim planom menjati predračunske vrednosti objekata 
iz člana 2. ove odluke koji se grade iz sredstava samodoprinosa u cilju realizacije programa. 

Član 10. 
  

 Sredstva koja se ostvare iz mesnog samodopinosa iznad planiranih, utrošiće se na osnovu Odluke 
Skupštine (Saveta) Mesne zajednice Pačir. 

 
Član 11. 

 
O prikupljenim sredstvima samodoprinosa i njihovom utrošku Savet Mesne zajednice Pačir obaveštava zbor 

građana najmanje jednom godišnje. 
 

Član 12. 
 

Naredbodavac za izvršenje finansijskog plana i programa utroška mesnog samodoprinosa su predsednik 
Saveta, predsednik Izvršnog odbora i potpredsednik Izvršnog odbora Mesne zajednice Pačir. 

Član 13. 
 

Ova Odluka o uvođenju mesnog samodoprinosa za područje Mesne zajednice Pačir za period 1.01.2001. do 
31. marta 2006. godine, doneće davanjem pismene izjave građani Mesne zajednice Pačir. 

Pismenu izjavu građani mogu dati najkasnije do 31. decembra 2000. godine. 
 

Član 14. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu opštine Bačka Topola". 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE 
BAČKA TOPOLA 
Broj: 016-13/2000-I       Predsednik 
Dana:  28. 12. 2000.                   Skupštine opštine 
Bačka Topola            Babi Atila s.r., 
 
 
102. 

Na osnovu člana 68. Zakona o lokalnoj samoupravi (»Sl. Glasnik RS«, broj 49/99) i člana 29. tačke 18. 
Statuta opštine Bačka Topola ("Službeni list opštine Bačka Topola", broj 4/2000-Prečišćeni tekst i 5/2000) Skupština 
opštine Bačka Topola, na sednici održanoj dana  28. decembra 2000. godine utvrdila je 

 
PREDLOG ODLUKE 

 
O UVOĐENJU MESNOG SAMODOPRINOSA ZA PODRUČJE MESNE ZAJEDNICE PANONIJA ZA  PERIOD   OD 

2001. DO  2005. GODINE 
 

Član 1. 
 

Ustanovljava se i uvodi mesni samodoprinos za područje Mesne zajednice Panonija za pet godina, na 
primanja i prihode od 01.01.2001. do 31.12.2005. godine. 

 
Član 2. 

 
Ukupna sredstva mesnog samodoprinosa utvrđuju se u visini od 4.700.500,00 dinara na bazi cena iz 

novembra 2000. godine. 
Sredstva mesnog samodoprinosa upotrebiće se za sledeće namene: 

                                                                                                                                                                        Din 
I KOMUNALNO UREĐENJE  
  1. VODOSNABDEVANJE  
   - učešće u bušenju bunara pijaće vode na Panoniji 900.000,00 
   - učešće u nabavci pumpe za vodu na Emušiću i S.Salašu 110.000,00 
  2. KANALIZACIJA  

- nastavak izgradnje kanalizacione mreže na Panoniji  
  (povezivanje preostalih 45 domaćinstava na centralnu zajedničku mrežu) 

 
1.400.000,00 



Број 18. 28. 12. 2000. СТРАНА  318.  OLDAL 2000. 12. 28.              18. szám 
 

  

  3. SME]E  
    - kupovina novih kontejnera 270.000,00 
    - popravak starih kontejnera 32.000,00 
    - uređenje odlagališta smeća na Dubokoj, Emušiću i S.Salašu 27.500,00 
  4. JAVNA RASVETA  
    - nabavka materijala, troškovi električne energije, popravke  
      i održavanje, javne rasveta u svim naseljima  

 
320.000,00 

   5. PUTEVI I TROTOARI  
- održavanje postojeće putne mreže lokalnog karaktera u  

svim naseljima 
 

171.000,00 
   - učešće u betoniranju ulica i trotoara na Sr. Salašu 800.000,00 
     UKUPNO ZA KOMUNALNO OBEZBEĐENJE 4.030.500,00 
  
II. SPORT I KULTURA  
   - učešće u održavanju dečjih igrališta u naseljima 20.000,00 
   - izgradnja terena za sportove koji su u fazi razvoja u  
     naseljima (odbojka, boćanje) 

 
30.000,00 

   - učešće u opremanju prostorija za rad šah kluba”Panonija” 35.000,00 
   - učešće u renoviranju doma kulture i zgrade škole u Sr.Salašu 110.000,00 
   - učešće u tekućem održavanju školske zgrade Panonija 70.000,00 

- učešće u opremanju prostorija klubova građana  
     (omladina,žene,penzioneri) 

 
35.000,00 

  
III. MESNA ZAJEDNICA  
   - Troškovi funkcionisanja mesne zajednice Panonija 140.000,00 
   - Učešće u finansiranju organizacija osnovanih u Mesnoj zajedn. 230.000,00 
    UKUPNA SREDSTVA 4.700.500,00 

        1.105.000,00 
Član 3. 

 
Obveznici Mesnog samodoprinosa su građani čije je prebivalište na području Mesne zajednice Panonija i 

građani koji ostvaruju prihod od imovine-imovinskog prava kao i druge prihode na području Mesne zajednice 
Panonija. 

Član 4. 
 

Osnovica za utvrđivanje samodoprinosa za obveznike iz člana 3. ove Odluke je: 
- neto zarada radnika u radnom odnosu po stopi od     3 %  
- prihod od vršenja samostalne delatnosti po stopi od     3 % 
- dohodak od katastarskog prihoda na poljoprivradnu delatnost po stopi od  10% 
- iznos penzije ostvarene u zemlji i inostranstvu po stopi     2 %. 
 

Član 5. 
 

U osnovicu obračunavanja samodoprinosa ne ulazi: 
- primanja korisnika materijalnog obezbeđenja porodice 
- dodatak na decu i novčana pomoć za opremu novorođenog deteta, materinski dodatak 
- stipendija studenata i učenika kao i naknade koje ostvare na praktičnom radu i novčane naknade za vreme 
privremene nezaposlenosti, 
 

Član 6. 
 

Obračun, obustavu i uplatu samodoprinosa zarada zaposlenih vršiće isplatioci zarade pri svakoj isplati 
zarade. 

Obračun, obustavu i uplati samodoprinosa na penzije vrši fond penzijskog osiguranja isplatioca penzije pri 
svakoj isplati penzije.  

Razrez i naplatu samodoprinosa iz katastarskog prihoda, na zarade lica koja samostalno obavljaju delatnost 
ličnim radom u svojini građanina i na ostale prihode vrši Republička uprava javnih prihoda područna jedinica Panonija 
u skladu sa odredbama zakona kojim se uređuje porez na dohodak građana. 

Član 7. 



Број 18. 28. 12. 2000. СТРАНА  319.  OLDAL 2000. 12. 28.              18. szám 
 

  

 
Ako obveznik ne izvrši uplatu samodoprinosa u roku naplata će se izvršiti prinudnim putem. 
U pogledu prinudne naplate, kamate, troškova, povraćaja i drugih pitanja naplata samodoprinosa shodno će 

se primenjivati propisi koji važe za doprinose poreze građana. 
 

Član 8. 
 

Novčana sredstva mesnog samodoprinosa vode se na posebnom računu kod Službe za platni promet i 
nadzor u Bačkoj Topoli. 

Kontrolu obračuna, naplate i uplate samodoprinosa vrši Republička uprava javnih prihoda. 
 

Član 9. 
 

Izvršni odbor Mesne zajednice donosi finasijski plan za svaku godinu. 
Izvršni odbor Mesne zajednice može u zavisnosti od tržišnih uslova finansijskim planom menjati 

predračunske vrednosti pojedinih stavki iz člana 2. ove odluke. 
 

Član 10. 
 

Naredbodavac za izvršenje finansijskog plana i programa utroška mesnog samodoprinosa su predsdnik 
Izvršnog odbora Mesne zajednice i njegovi zamenici. 

 
Član 11. 

 
Savet Mesne zajednice je dužan da podnese izveštaj o utrošku mesnog samodoprinosa zborovima građana 

u svakoj godini u svim jedinicama. 
Član 12. 

 
Sredstva koja se ostvare iz mesnog samodopinosa iznad planiranih, utrošiće se na osnovu Odluke Saveta 

Mesna zajednice u okviru programa, iz člana 2. ove Odluke. 
Član 13. 

 
Ova Odluka o uvođenju mesnog samodoprinosa za područje Mesne zajednice Panonija za period od 2001-

2005. godine doneće se davanjem pismene izjave građana Mesne zajednice  Panonija (narodna inicijativa). 
Pismenu izjavu građani mogu dati najkasnije do 20. 01. 2001. godine. 

 
Član 14. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu opštine Bačka Topola" a 

primenjivaće se od 01.01.2001. godine. 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE 
BAČKA TOPOLA 
Broj: 016-14/2000-I  Predsednik 
Dana: 28. 12. 2000. g. Skupštine opštine 
Bačka Topola                     Babi Atila s.r., 
 
 
103.  
 

Na osnovu člana 6. stav 2. Odluke o osnivanju ustanove za obavljanje delatnosti iz oblasti kulture na teritoriji 
opštine Bačka Topola  ("Službeni list opštine Bačka Topola", broj 2/91, 2/92 i 2/95)) i člana 29 tačka 22. Statuta 
opštine Bačka Topola  ("Službeni list opštine Bačka Topola", broj 4/2000 tekst i 5/2000), Skupština opštine Bačka 
Topola, na sednici održanoj   28. decembra  2000. godine, donosi 

 
R E Š E NJ E 



Број 18. 28. 12. 2000. СТРАНА  320.  OLDAL 2000. 12. 28.              18. szám 
 

  

 
O RAZREŠENJU   UPRAVNIKA USTANOVE ZA OBAVLJANJE DELATNOSTI IZ OBLASTI  

KULTURE  BAČKA TOPOLA 
 
I 
 

 MILAN ŠEJAT, nastavnik srpskog jezika iz Bačke Topole, razrešava se dužnosti upravnika Ustanove za 
obavljanje delatnosti iz oblasti kulture opštine Bačka Topola. 

 
II 
 

 Ovo Rešenje objaviti u "Službenom listu opštine Bačka Topola". 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE 
BAČKA TOPOLA 
Broj: 02-61/2000-I                Predsednik 
Dana: 28. 12. 2000.g.                                           Skupštine opštine 
Bačka Topola                                                                                                           Babi Atila s. r. 
 
 
104. 
 Na osnovu člana 6. stav 2. Odluke o osnivanju ustanove za obavljanje delatnosti iz oblasti kulture na teritoriji 
opštine Bačka Topola  ("Službeni list opštine Bačka Topola", broj 2/91, 2/92 i 2/95)) i člana 29 tačka 22. Statuta 
opštine Bačka Topola  ("Službeni list opštine Bačka Topola", broj 4/2000 tekst i 5/2000), Skupština opštine Bačka 
Topola, na sednici održanoj dana  28. decembra 2000. godine, donosi 

 
R E Š E NJ E 

 
O IMENOVANJU V.D.  UPRAVNIKA USTANOVE ZA OBAVLJANJE 

DELATNOSTI IZ OBLASTI KULTURE  BAČKA TOPOLA 
 
I 
 

 ŠERFEZE KAROLJ iz Bačke Topole imenuje se za v.d. upravnika ustanove za obavljanje delatnosti iz 
oblasti kulture opštine Bačka Topola, najduže do godinu dana. 

 
II 
 

 Ovo Rešenje objaviti u "Službenom listu opštine Bačka Topola". 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE 
BAČKA TOPOLA 
BROJ: 02-62/2000-I Predsednik 
DANA: 28. 12. 2000.                      Skupštine opštine 
BAČKA TOPOLA                                                                                  Babi Atila s.r., 
 
105. 
 
 Na osnovu člana 18. Zakona o javnim službama (“Službeni glasnik RS”, broj 41/91), člana 6. stav 2. Odluke 
o osnivanju ustanove za obavljanje bibliotečke delatnosti na teritoriji opštine Bačka Topola, (“Sl. list opštine Bačka 
Topola”, broj 11/90 i 2/92), i člana 29. tačka 22. Statuta opštine Bačka Topola (“Sl. list opštine Bačka Topola”, broj  
4/2000 – prečišćeni tekst i 5/2000) Skupština opštine Bačka Topola, na sednici održanoj dana  28.12. 2000. god. 
donosi 
 

R E Š E NJ E 
 

O IMENOVANJU UPRAVNIKA USTANOVE ZA OBAVLJANJE 
BIBLIOTEČKE DELATNOSTI NA TERITORIJI OPŠTINE BAČKA TOPOLA 

 
I 
 

 Babi Čaba iz Bačke Topole imenuje se za upravnika Ustanove za obavljanje bibliotečke delatnosti na 
teritoriji opštine Bačka Topola na mandatni period od četiri godine počev od 1. oktobra 2000. godine. 
 

II 
 



Број 18. 28. 12. 2000. СТРАНА  321.  OLDAL 2000. 12. 28.              18. szám 
 

  

 Ovo Rešenje objaviti u “Službenom listu opštine Bačka Topola”. 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE 
BAČKA TOPOLA 
Broj: 02-11/2000 Predsednik 
Dana: 28. 12. 2000.g Skupštine opštine 
Bačka Topola        Babi Atila s.r., 
 
 
106. 
 Na osnovu člana 29. tačka 22. Statuta opštine Bačka Topola (“Sl. list opštine B. Topola” broj 4/2000 – 
prečišćeni tekst i 5/2000), Skupština opštine Bačka Topola na sednici održanoj dana 28. 12. 2000. godine, donosi 
 

R E Š E NJ E 
 

O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O IZMENAMA STATUTA USTANOVE ZA OBAVLJANJE 
DELATNOSTI IZ OBLASTI KULTURE BAČKA TOPOLA 

 
I 
 

 Daje se saglasnost na Odluku o izmenama Statuta Ustanove za obavljanje delatnosti iz oblasti kulture 
Bačka Topola  od 20. 12. 2000. godine. 
 



Број 18. 28. 12. 2000. СТРАНА  322.  OLDAL 2000. 12. 28.              18. szám 
 

  

II 
 

 Ovo Rešenje objaviti u “Službenom listu opštine Bačka Topola”. 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE 
BAČKA TOPOLA 
Broj: 110-13/2000 Predsednik 
Dana: 28. 12. 2000. Skupštine opštine 
Bačka Topola                                                                                                           Babi Atila s.r., 
 
107. 
 Na osnovu člana 33. stav 2. i 3. Zakona o javnim prihodima i javnim rashodima ("Službeni glasnik RS", broj 
76/91, 18/93, 22/93, 37/93, 67/93, 45/94, 42/98 i 54/99) i člana 54. stav 2. Statuta opštine Bačka Topola ("Službeni 
list opštine Bačka Topola", broj 4/2000 - prečišćeni tekst i 5/2000), Izvršni odbor Skupštine opštine Bačka Topola na 
sednici održanoj dana  28. decembra 2000. godine, donosi 
 

R E Š E NJ E 
 

O PRIVREMENOM FINANSIRANJU OPŠTINE BAČKA TOPOLA  
U PERIODU JANUAR-MART 2001. GODINE 

 
Član 1. 

 
 Do donošenja Odluke o budžetu opštine Bačka Topola za 2001. godinu, a najduže do 31. marta 2001. 
godine vršiće se privremeno finansiranje javnih rashoda predviđenih članom 20. Zakona o javnim prihodima i javnim 
rashodima i odredbama Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni glasnik RS", broj 49/99). 
 

Član 2. 
 

 Za finansiranje namena iz člana 1. ovog Rešenja utvrđuju se sredstva u iznosu  od 19.380.000,00 dinara. 
 

Član 3. 
 

 Ovlašćuje se Odeljenje za finansije da sačini tromesečni plan za izvršenje budžeta u periodu privremenog 
finansiranja, u skladu sa članom 30. Zakona o izmenama i dopunama Zakona o javnim prihodima i javnim rashodima 
("Službeni glasnik RS", broj 42/98 i 54/99). 
 Saglasnost na plan daje Izvršni odbor Skupštine opštine. 
 

Član 4. 
 

 Prihodi koji se ostvare i rashodi koji se izvrše u periodu privremenog finansiranja, biće uključeni u ukupan 
bilans prihoda i rashoda Odluke o budžetu opštine Bačka Topola za 2001. godinu. 
 Preneta sredstva iz 2000. godine po završnom računu, rasporediće se finansijskim planom za izvršenje 
budžeta u 2001. godini. 
 

Član 5. 
 

 Prihodi koje ostvare opštinski organi, predstavljaju prihode budžeta opštine Bačka Topola. 
 

Član 6. 
 

 Naknada za korišćenje prirodnih i drugih dobara od opšteg interesa (komunalne i druge naknade) i rpihodi 
od davanja u zakup objekata ili druge  imovine opštine, od 1. januara 2001. godine uplaćuju se na račune propisane 
Naredbom za uplaćivanje javnih prihoda i predstavljaju prihode budžeta opštine. 
 O raspoređivanju sredstava iz prethodnog stava odlučuje Izvršni odbor Skupštine opštine, na osnovu 
planova i programa rada - nosioca, kojima se poveravaju poslovi opštine utvrđeni  članom 18-26. Zakona o lokalnoj 
samoupravi. 



Број 18. 28. 12. 2000. СТРАНА  323.  OLDAL 2000. 12. 28.              18. szám 
 

  

 
Član 7. 

 
 U skladu sa članom 30. Zakona o izmenama i dopunama Zakona o javnim prihodima i javnim rashodima, 
sredstva za stanove solidarnosti, po prispeću na žiro račun budžeta, usmeravaju se u korist Fonda solidarne 
stambene izgradnje opštine Bačka Topola. 
 Sredstva za protivpožarnu zaštitu pre njihovog korišćenja usmeravaju se u budžet opštine. 
 

Član 8. 
 

 Za izvršenje rashoda u periodu privremenog finansiranja odgovoran je Izvršni odbor Skupštine opštine. 
 Naredbodavac za izvršenje budžeta opštine je predsednik Izvršnog odbora i lice koje on ovlasti. 
 Za zakonito i namensko trošenje sredstava, raspoređenih iz budžeta na pojedine korisnike u periodu 
privremenog finansiranja, odgovorna su lica koja rukovode radom korisnika budžetskih sredstava. 

Član 9. 
 

 Odredbe Odluke o budžetu opštine Bačka Topola za 2000. godinu koje nisu u suprotnosti sa ovim 
Rešenjem, i tromesečnim planom donetog na osnovu ovog rešenja, shodno će se primenjivati i u periodu 
privremenog finansiranja. 
 

Član 10. 
 
 U slučaju neravnomernog ostvarivanja prihoda za vreme privremenog finansiranja za pokriće rashoda 
predviđenih u tromesečnom planu, Izvršni odbor može koristiti i sredstva stalne rezerve budžeta do iznosa od 
600.000,00 dinara. 
 

Član 11. 
 

 Izmene i dopune ovog Rešenja vrše se na način i po postupku za njegovo donošenje. 
 

Član 12. 
 

 Ovo Rešenje stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu opštine Bačka Topola", 
a primenjivaće se od 1. januara 2001. godine. 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE 
BAČKA TOPOLA 
- Izvršni odbor - 
Broj: 400-29/2000-II Predsednik 
Dana: 28. 12. 2000.                                                                        Izvršnog odbora 
Bačka Topola                                                                                       Dudaš Aleksandar s.r., 
 
 
108. 
 Ustavni sud Republike Srbije u sastavu: predsednik Suda Ratko Butulija i sudije Verona Adam Bokroš, 
Spasenija Babović, Tefik Lugići, LJubomir Popović i Đuro Svorcan, na osnovu čl. 125. Ustava Republike Srbije, na 
sednici održanoj 23. novembra 2000. godine, doneo je 
 

O D L U K U 
 

 1. Utvrđuje se da Odluka o izmenama Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana Bačke Topole, 
koju je donela Skupština opštine Bačka Topola 12. jula 2000. godine ("Službeni list opštine Bačka Topola", broj 
5/2000), nije u saglasnosti sa Zakonom; 
  2. Odbacuje se zahtev za obustavu izvršenja pojedinačnih akata i radnji preduzetih na osnovu Odluke 
navedene u tački 1. izreke. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Predstavkom je tražena ocena ustavnosti i zakonitosti Odluke navedene u tački 1. izreke. 
 Inicijator navodi da je osporena Odluka nesaglasna sa čl. 27., 28., 32. i 34. Zakona o planiranju i uređenju 
prostora i naselja, kojim se propisuje postupak donošenja urbanističkih planova. S obzirom na to da se osporenom 
Odlukom menja Generalni urbanistički plan sporne izmene su, po mišljenju inicijatora, morale biti donete u istom 
postupku, što u navedenom slučaju nije učinjeno. 
 Od ustavnog suda je tražena i obustava izvršenja pojedinačnih akata i radnji preduzetih na osnovu osporene 
Odluke. 



Број 18. 28. 12. 2000. СТРАНА  324.  OLDAL 2000. 12. 28.              18. szám 
 

  

 U  odgovoru na predstavku Sekretar Skupštine opštine Bačka Topola potvrdio je navode iz inicijative da 
osporena Odluka nije doneta po postupku utvrđenom Zakonom o planiranju i uređenju prostora i naselja. 
 Ustavni sud je utvrdio da su osporenom Odlukom Skupštine opštine Bačka Topola iz 2000. godine, izvršene 
izmene Generalnog urbanističkog plana, tako što je predviđeno da Elaborat plana predstavlja sastavni deo Odluke o 
donošenju tog akta (čl. 1.). 
 Odredbama člana 2. osporene Odluke predviđena je izmena u elaboratu Plana tač. 8.1.2., kojom je 
definisana namena i uslovi za izgradnju i uređenje naseljenih blokova. Noveliranim odredbama Generalnog 
urbanističkog plana predviđena je u Planu br. 1., pored objekta individualnog stanovanja, izgradnja i poslovno-
stambenih objekata. Na ovaj način promenjena je namena prostora određena Generalnim urbanističkim planom. 
 Odredbama člana 27 - 37. Zakona o planiranju i uređenju prostora i naselja ("Službeni glasnik Republike 
Sribje", broj 44/95) propisan je postupak donošenja urbanističkog plana koji obuhvata više faza: akt o izradi plana, 
javno oglašavanje, pribavljanje mišljenja od nadležnog ministarstva, stručna rasprava i usvajanje na sednici skupštine 
opštine,  koja je prema članu 35. Zakona nadležna za donošenje generalnog i  ostalih urbanističkih planova. 
Postupak koji je napred navedenim zakonskim odredbama propisan za donošenje urbanističkog plana obavezan je i 
kod usvajanja izmena i dopuna tog akta. 
 Osporenu Odluku usvojila je Skupština opštine Bačka Topola iako prethodno nije sproveden Zakonom 
propisan postupak za ovu vrstu akata, pa je Ustavni sud odlučio kao u tački 1. izreke. 
 Pošto je Sud doneo konačnu odluku zahtev za obustavu izvršenja pojedinačnih akata, odnosno radnji 
preduzetih na osnovu osporene Odluke se odbacuje, na osnovu čl. 42. st. 3. Zakona o postupku pred Ustavnim 
sudom i pravnom dejstvu njegovih odluka ("Sl. glasnik RS", br. 32/91). 
 Na osnovu izloženog, čl. 42. st. 3. i čl. 46. tač. 3. napred navedenog Zakona, Sud je odlučio kao u izreci. 
 Na osnovu člana 130. Ustava Republike Srbije Odluka Skupštine opštine Bačka Topola navedena u tačci 1. 
izreke, prestaje da važi danom objavljivanja odluke Ustavnog suda u "Službenom glasniku Republike Srbije". 
 
Republika Srbija 
USTAVNI SUD 
Broj: IU-139/2000                                                                                                     Predsednik 
23. 11. 2000. god.                                                                                                     Ustavnog suda 
B e o g r a d                                                                                                             Ratko Butulija 
 
  
REDNI 
BROJ 

 

S A D R @ A J 
 

STRANA 

   
98. Odluka  o izmenama i dopunama Odluke o snabdevanju toplotnom energijom 314 

   
99. Odluka o izmenama i dopunama Odluke o radnim odnosima  u Opštinskoj upravi  314 

   
100. Odluka o izmeni Odluke o sprovođenju Nacrta Odluke o načinu obrazovanja, delatnosti, o 

organizaciji i finansiranju mesnih zajednica 
 

315 
   

101. Predlog Odluke o uvođenju mesnog samodoprinosa za područje Mesne zajednice Pačir 
za period 2001-2006. godine 

 
315 

   
102. Predlog Odluke o uvođenju mesnog samodoprinosa za područje Mesne zajednice 

Panonija za period od 2001. do 2005. godine 
 

317 
   

103. Rešenje o razrešenju upravnika ustanove za obavljanje delatnosti iz oblasti kulture Bačka 
Topola 

 
320 

   
 



Број 18. 28. 12. 2000. СТРАНА  325.  OLDAL 2000. 12. 28.              18. szám 
 

  

 
104. Rešenje o imenovanju v.d. upravnika  Ustanove za obavljanje delatnosti iz oblasti kulture 

Bačka Topola 
 

320 
   

105. Rešenje o imenovanju upravnika Ustanove za obavljanje bibliotečke delatnosti na teritoriji 
opštine Bačka Topola 

 
321 

   
106. Rešenje o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama Statuta Ustanove za obavljanje 

delatnosti iz oblasti kulture Bačka Topola od 20. 12. 2000. godine 
 

321 
   

107. Rešenje o privremenom finansiranju opštine Bačka Topola u period januar-mart 2001. 
godine 

 
322 

   
108. Odluka Ustavnog suda Republike Srbije 323 

 
 
 
 
 

 
Izdavač: Služba za skupštinske, pravne i opšte poslove Opštinske uprave Bačka Topola. Tel: 715-310. 
Odgovorni urednik: sekretar Skupštine opštine. Akontacija pretplate za 2000. godinu iznosi 1.374,00 
dinara. @iro račun broj: 45200-845-84 sa naznakom "Sopstveni prihodi Opštinske uprave Bačka Topola" 
za "Službeni list opštine Bačka Topola." 
 


	Sluzbeni list - prva strana1
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Sluzbeni list br. 18.

